



Ida Ingemarsdotter och Stina Nilsson efter silverloppet i lagsprint. FOTO: FREDRIK SÖNDBERG

## VM-hjältarna hyllas i Vinterparken

**ÖSTERSUND** På onsdag kommer VM-hjältarna att hyllas i Östersund.

Medaljörerna Ida Ingemarsdotter, Daniel Richardsson, Sofia Bleckur och Stina Nilsson kommer att firas klockan 12:30 i Vinterparken. Även Anders Södergren kommer att tackas för sina stora insatser under karriären.

En portabel scen kommer att byggas strax nedanför järnvägsövergången för firandet. Festen sammanfaller med kronprinsessan Viktorias och prins Daniels besök i Östersund samma dag, så kanske även de kommer att vara med i firandet.

## Rattfyllerist körde av vägen på E 14

**STORLIEN** En man är mistänkt för rattfylleri efter att ha kört av vägen på E 14 i höjd med Storlien på måndagskvällen.

Polis och ambulans uppmarksammades om olyckan strax efter klockan 22 då en bil enligt larmaren hade voltat längs E 14 i höjd med Storlien. Föraren av bilen ska sedan ha fått skjuts till Tullstationen, dit ambulans kallades från både svenska och norska sidan om gränsen.

På platsen möttes ambulans och polis sedan av en man i 45-årsåldern som var rejält berusad.

Mannen fick föras till skuten i Östersund för vård av sina skador och det var tidigt på morgonen oklart hur allvarligt skadad han var.

Prover har dock kunnat tas och mannen är nu mistänkt för rattfylleri.

Julia Andersson

## Inga åtgärder efter självmord

**ÖSTERSUND** En person som bodde på ett LSS-boende i Östersunds kommun tog sitt liv i samband med en permission. Händelsen anmäldes till inspektionen för vård och omsorg, IVG, som nu har kommit med ett beslut. Inspektionen skriver i sitt svar att vårdgivaren Region Jämtland Härjedalen har fullgjort sin anmälningskyldighet och att de slutsatser vårdgivaren har gjort i sin utredning framstår som rimliga. Därför kommer inga ytterligare åtgärder att vidtas.

## Trendigt att handla lokalt på nätet

# E-handeln blir allt starkare - även i länet

**HÄMMERDAL** Det blir allt trendigare att handla på internet. Den bilden bekräftas av Rickard Svensson, vd på Skogma - länets största e-handelsföretag.

- E-handeln är stadigt växande, säger han.

En undersökning från företaget Payson visar att fyra av tio svenskar helst e-handlar av företag som finns i den kommun där man bor. Bland norrlänningar är denna andel ännu större - 65 procent. Anledningen till det är främst att man vill stödja lokala entreprenörer och skapa arbetstillfällen i regionen.

I Jämtlands län finns 86 företag som bedriver e-handel. Ett av dem är Skogma i Hämmerdal, som säljer produkter inom skogsbruk och fritid. Skogma omsatte 76 miljoner under 2014, av dem kom 14 miljoner från e-handeln.

- Vi startade vår nya webbshop för knappt 1,5 år sedan och sedan dess har den ökat rejält. Vi pratar om en omsättningsökning på 30 procent på webben på den tiden, säger Rickard Svensson.

**Skogma startade** som ett postorderföretag och enligt Rickard Svensson finns det inga planer på att helt överge postorderkatalogen till förmån för webbshoppen.

- Vi tror att postorderkatalogen alltid kommer ha



E-handeln blir starkare även i länet. Bilden bekräftas av Rickard Svensson, vd på Skogma - som omsätter allt mer i sin webbshop.

FOTO: SKOGMA

sin plats så långt vi kan se. Men naturligtvis måste vi vara med även i e-handeln.

Det innebär för oss till viss del förändrade arbetsrutiner. Vi får ett enklare sätt att packa. Vi får en order som går ut direkt i form av en plocksedel på lagret.

**Hur stor del av företagets**

**omsättningsökning beror på e-handeln?**

- Det är definitivt en del. Om jag ser på vår utveckling i fjol växte vi med ungefär tolv procent i den totala omsättningen medan webbhandeln rörde sig med 30 procent. Visst har webbhandeln en stor del i

att vi växer, definitivt.

Ihur stor del av kunderna som handlar via webben och är från länet har Rickard Svensson ingen uppfattning om.

**- Vi jobbar** över hela landet och är rikstäckande, så jag har svårt att titta på länet.

Eftersom affärerna är så pass omfattande tror jag att de är tämligen lika över landet.

Text  
**Jonas Solberger**  
080 95 55 30  
jonas.solberger@lts.se

# Miljonbidrag för naturvård

**ÖSTERSUND** Ansökningar om lokala naturvårds-satsningar gav skörd. Flera av länets kommuner får nu dela på över en miljon kronor från länsstyrelsen.

Varje år kan länets kommuner söka bidrag för projekt med fokus på naturvård, friluftsliv, information eller tätortsnära natur. Bidraget kallas för LONA - lokala naturvårds-satsningen. Från länets kommuner ansöktes det om totalt 2,3 miljoner kronor och länsstyrelsen hade cirka en miljon kronor att dela ut och har därför fått prioritera ansökningar-

na. Mest pengar fick projektet Sommarleder i Berg, 300 000 kronor. Fredrik Åström är näringsutvecklare på Bergs kommun och han är glad över bidraget.

- Vi kommer bland annat använda det till att restaurera och kartlägga våra vandringsleder. Vi är ju en turistkommun som är starka inom sköddäckning men även har vi mycket vandring och fiske och det är det vi vill lyfta fram och arbeta mer med, så det här känns väldigt bra att vi nu kan möjliggöra det, säger han.

Katrin Åsander  
080 955 30  
katrin.asander@lts.se

## ► Dessa fick bidrag

Sommarleder i Berg	300 000
Färjeanknytning i Skålan	52 000
Naturstugan i Hunge	90 000
Bryggan för alla	25 000
Lopme Naestle	40 000
Ansvarfullt ledunderhåll	195 000
Tillgänglighet i Frostviken	25 000
Pilgrimsleden 2015	100 000
Fråa gruva 2015	30 000
Naturlig integration 2015	40 000
Tossön 2015	35 000
Vidgade vyer på Stocke Titt	73 000
Gröna oasen	126 000
<b>Totalt</b>	<b>1 131 000 kronor</b>



Länets kommuner får dela på över en miljon kronor från länsstyrelsen. FOTO: ELISABET FYRELL-JANSSON